
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Carrera 21 Nro. 16-45 Edifico Roma, Apto 601 Yarumal Antioquia 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778- 8538024 

 
 
Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
SAN JOSE DE LA M., ANTIOQUIA 
 
 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs JUAN PABLO PORRAS BARRERA 
RDO. 2018-00053- 00 
 
 
 
 
MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el asunto de la 
referencia, me permito aportar la liquidación del crédito, artículo 446 de C.G.P. 
 
Le informo señor(a) juez que,  esta liquidación del crédito será enviada a la curadora 
del demandado al correo electrónico laaanpeca@hotmail.com  
 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
MARIA EDITH ROLDAN MESA 
C.C. 32.555.515 de Yarumal 
T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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19,56% 1,500% Plazo Hasta 27-mar-18 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-nov-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    23.240.781,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

27-feb-18 28-feb-18 0,00 23.240.781,00 0,00

27-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 1,500% 23.240.781,00 4 46.477,58

1-mar-18 27-mar-18 20,68% 2,28% 1,500% 23.240.781,00 27 313.723,65

28-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 23.240.781,00 3 52.920,09

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 23.240.781,00 30 524.660,58

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 23.240.781,00 30 523.751,37

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 23.240.781,00 30 520.110,69

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 23.240.781,00 30 514.409,81

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 23.240.781,00 30 512.353,81

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 23.240.781,00 30 509.380,56

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 23.240.781,00 30 505.256,99

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 23.240.781,00 30 502.044,31

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 23.240.781,00 30 499.976,49

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 23.240.781,00 30 494.452,60

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 23.240.781,00 30 506.861,54

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 23.240.781,00 30 499.286,78

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.240.781,00 30 498.136,77

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 23.240.781,00 30 498.596,85

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 23.240.781,00 30 497.676,59

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 23.240.781,00 30 497.216,31

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.240.781,00 30 498.136,77

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.240.781,00 30 498.136,77

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 23.240.781,00 30 493.069,42

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 23.240.781,00 30 491.454,58

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 23.240.781,00 30 488.683,47

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 23.240.781,00 30 485.446,00

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 23.240.781,00 30 492.146,80

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 23.240.781,00 30 489.607,57

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 23.240.781,00 30 483.593,84

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 23.240.781,00 30 471.981,63

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 23.240.781,00 30 470.350,92

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 23.240.781,00 30 470.350,92

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 23.240.781,00 30 474.309,08

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 23.240.781,00 30 475.704,34

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 23.240.781,00 30 469.651,66

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 23.240.781,00 30 463.815,70

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 23.240.781,00 30 454.914,66

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 23.240.781,00 30 451.626,04

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 23.240.781,00 30 456.791,62

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 23.240.781,00 30 453.740,73

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 23.240.781,00 30 451.390,95

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 23.240.781,00 30 449.273,95

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 23.240.781,00 30 449.038,60

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 23.240.781,00 30 448.332,39

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 23.240.781,00 30 449.744,57

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 23.240.781,00 30 448.567,82

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 23.240.781,00 30 445.976,69

1-nov-21 8-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 23.240.781,00 8 120.120,08

9-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 23.240.781,00

1-dic-21 31-dic-21 17,27% 1,94% 1,938% 23.240.781,00

 23.240.781,00 21.313.250,93

23.240.781,00

21.313.250,93

OTROS CONCEPTOS 20.342,00

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M. ANT

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO RDO 2018-00053
Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$44.574.373,00

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

1
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-nov-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

         875.828,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-nov-17 30-nov-17 0,00 875.828,00 0,00

22-nov-17 30-nov-17 21,98% 2,40% 2,403% 875.828,00 9 6.313,92

1-dic-17 31-dic-17 21,98% 2,40% 2,403% 875.828,00 30 21.046,41

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 875.828,00 30 19.951,46

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 875.828,00 30 20.224,45

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 875.828,00 30 19.942,92

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 875.828,00 30 19.771,82

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 875.828,00 30 19.737,55

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 875.828,00 30 19.600,35

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 875.828,00 30 19.385,52

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 875.828,00 30 19.308,03

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 875.828,00 30 19.195,99

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 875.828,00 30 19.040,59

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 875.828,00 30 18.919,52

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 875.828,00 30 18.841,60

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 875.828,00 30 18.633,43

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 875.828,00 30 19.101,06

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 875.828,00 30 18.815,60

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 875.828,00 30 18.772,27

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 875.828,00 30 18.789,60

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 875.828,00 30 18.754,92

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 875.828,00 30 18.737,58

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 875.828,00 30 18.772,27

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 875.828,00 30 18.772,27

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 875.828,00 30 18.581,30

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 875.828,00 30 18.520,45

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 875.828,00 30 18.416,02

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 875.828,00 30 18.294,02

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 875.828,00 30 18.546,53

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 875.828,00 30 18.450,84

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 875.828,00 30 18.224,22

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 875.828,00 30 17.786,61

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 875.828,00 30 17.725,16

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 875.828,00 30 17.725,16

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 875.828,00 30 17.874,32

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 875.828,00 30 17.926,90

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 875.828,00 30 17.698,81

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 875.828,00 30 17.478,88

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 875.828,00 30 17.143,44

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 875.828,00 30 17.019,51

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 875.828,00 30 17.214,18

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 875.828,00 30 17.099,20

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 875.828,00 30 17.010,65

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 875.828,00 30 16.930,87

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 875.828,00 30 16.922,00

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 875.828,00 30 16.895,39

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 875.828,00 30 16.948,61

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 875.828,00 30 16.904,26

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 875.828,00 30 16.806,62

1-nov-21 8-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 875.828,00 8 4.526,72

9-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 875.828,00

1-dic-21 31-dic-21 17,27% 1,94% 1,938% 875.828,00

 875.828,00 875.099,80

875.828,00

875.099,80

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M. ANT.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO 2018-00053

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$1.750.927,80

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

1
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RDOL 2018-00053

MARIA EDITH ROLDAN MESA
<edithroldanmesa@gmail.com>
Lun 8/11/2021 8:01 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José de La
Montaña <jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
laaanpeca@hotmail.com <laaanpeca@hotmail.com>

PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO:   JUAN PABLO PORRAS  BARRERA 
RADICADO:       2018-00053
ASUNTO:       LIQUIDACIÓN CRÉDITO  
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RE: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RDOL 2018-00053

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José de La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 8/11/2021 1:43 PM
Para:  edithroldanmesa <edithroldanmesa@gmail.com>

Cordial saludo.

Se confirma el recibido de este mensaje y de los tres archivos adjuntos, lo cual se
agregará al expediente digital, para el trámite que corresponda.

Porfirio de Jesús Yepes Torres
Secretario
Teléfono Fijo (57)(604)8622696
Celular por teletrabajo (57)3207618140

 
Juzgado Único Promiscuo Municipal
San José de la Montaña, Antioquia
Código Geográfico 056584089001

Calle 18 N° 21-36 – Telefax (4)8622696
E-Mail: jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com> 
Enviado: lunes, 8 de noviembre de 2021 8:00 a. m. 
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - An�oquia - San José de La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; laaanpeca@hotmail.com
<laaanpeca@hotmail.com> 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RDOL 2018-00053
 
PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DEMANDADO:   JUAN PABLO PORRAS  BARRERA 
RADICADO:       2018-00053
ASUNTO:       LIQUIDACIÓN CRÉDITO  
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